
 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Vsetín 

Svárov 1082 
755 01 Vsetín    
tel. 571 165 655, 778 870 155 

e-mail: kancelar@osh-vsetin.cz  www.oshvsetin.cz                
 

 
                                                                                                                  

Propozice okresního kola soutěže v PS 
okresu Vsetín v roce 2023 

  
Soutěž je organizována na základě spolupráce OSH Vsetín a obcí okresu Vsetín.  
Účast v soutěži je podporou jednotek dobrovolných hasičů obcí k ověření fyzické a odborné připravenosti. 
Účast v soutěži 1 družstvo mužů, 1 družstvo žen, 1 družstvo mužů nad 35 let z okrskových kol PS okresu 
Vsetín. 
Z okresního kola postoupí dvě vítězná družstva v kategorii muži a ženy do krajského kola. 
 
Termín konání:   17. června 2023 
 
Zahájení:    8,00 hodin 
 
Místo konání:   Výcvikové středisko hasičů – sportovní areál Horní Lideč 
 
Pořadatel:                                         OSH Vsetín ve spolupráci s obcí Horní Lideč a SDH Horní Lideč  
 
Technická četa: Vedoucí technické čety:   Fila Radomír - Okrsek č. 6 Hovězí 
 
Stravování: SDH Horní Lideč 
                                                            
Štáb soutěže: náměstek starosty OSH - Gába Vladimír 
                                                           náměstek starosty OSH - Bělíček Jan 

velitel soutěže – Josef  Pavlín 
zdravotní služba – SDH Halenkov  

                                                           hospodář OSH - Šochová Blanka  
 
Soutěžní pracovníci:                        Hlavní rozhodčí: Grygařík Zdeněk ml.               
                                                           Pomocník hlavního rozhodčího:  Papšík Stanislav      
                                                           Rozhodčí běh na 100 m muži: Jakeš Jiří  

Rozhodčí běh na 100 m ženy: Dvořák Libor  
Rozhodčí běh 4 x 100 m: Menšík Petr                 
Rozhodčí požární útok muži: Pavlín Josef   
Rozhodčí požární útok ženy:  Kulíšek Alois 
Rozhodčí pořadová příprava:  Divín Svatopluk             
Sčítací komise:  okrsek č. 6 

 
 

Odvolací komise: hlavní rozhodčí a rozhodčí disciplíny   
  
Kontrola nářadí: Potočný Radek  

 
 
 



 
                                                                                                                              
  Časový průběh:   07:00 - 07:30 hod. - prezentace, kontrola přihlášek a čl. průkazů 

07:30 - 08:00 hod. - porada rozhodčích a velitelů družstev 
08:00 - 08:15 hod. - nástup a zahájení 
08:15 - 08:30 hod. - trénink 4x100m 
08:30 - 10:00 hod. - plnění disciplíny 4x100m 
10:15 - 10:30 hod. - trénink běhu 100m 
10:30 - 13:00 hod. - plnění disciplíny běhu 100m  
13:15 - 15:00 hod. - požární útok  
15:00 - 16:00 hod. - vyhodnocení a závěr 

                                                                                                             
Doprava:     vozidly PO v souladu s platnými předpisy 
 
Strava zajistí OSH Vsetín:   pro soutěžící, rozhodčí, štáb, technickou četu  

volný prodej stravy zajistí SDH Horní Lideč  
 
Při prezenci odevzdají vedoucí družstev: 
                    - kopii přihlášky do soutěže v případě změny,  

              - platné členské průkazy SH ČMS  
 
Technická ustanovení   

Soutěž bude provedena dle platné Směrnice hasičských sportovních soutěží.                           
Pravidel požárního sportu a Technickou přílohu pravidel požárního sportu vydané GŘ HZS ČR 
dne 16. 2. 2018. 

 
Věkové kategorie:    muži, ženy (od 15-ti let v daném kalendářním roce),  
     muži nad 35 let (provádí pouze disciplínu požární útok viz. bod c.). 
 

a) Běh 100m s překážkami - pro hodnocení se započítává z 6 závodníků 4 nejlepší časy (jeden 
závodník/jeden čas), kdy každý závodník provede max. dva pokusy (tartanový povrch). 

 
b) V disciplíně štafeta 4x100m s překážkami bude na 1. úseku v kategorii ženy použita překážka okno. 

            Na 4. úseku v kategorii muži a ženy bude přenášen PHP.  
            PHP zajistí pořadatel soutěže. 
            Disciplíny budou provedeny na dráze s tartanovým povrchem. 
 

c) Požární útok (2 dráhy- muži a ženy).   
            Přenosná motorová stříkačka PS 12 vlastní – nastartovaná, terče nástřikové. 

Značky pro plnění disciplíny si družstvo, které plní disciplínu, může nainstalovat na dráhu až v době 
přípravy a provedení pokusu. Po skončení pokusu musí značky z dráhy odstranit. 
Kategorie muži nad 35 let provede disciplínu požární útok za použití dvou hadic B, v této kategorii 
mohou za soutěžní družstvo nastoupit dva soutěžící mladší 35 let, ale starší 18 let (dosažení věku 
v daném kalendářním roce).  

 
d) Při každém podání protestu a odvolání bude složena kauce v hotovosti ve výši 1000,- Kč.  

            Protest se podává ústně: 
                                                   Příslušnému rozhodčímu disciplíny. 
                                                   Hlavnímu rozhodčímu. 
                                                   Písemné odvolání hlavnímu rozhodčímu. 
            

e) Každý závodník bude po celou dobu soutěže označen identifikačním náramkem na ruce, který mu 
bude nalepen při prezenci. Náramek je nepřenosný, číslovaný, voděodolný a opatřen specifickým 
samolepícím uzávěrem s bezpečnostním výsekem. V případě ztráty či porušení náramku nebude 
závodníkovi umožněn start. 
 
Kontrola technických prostředků bude prováděna před plněním disciplín a namátkově v průběhu 
soutěže.  



 

 Pořadová příprava: bude provedena před disciplínou Štafeta 4 x 100 m 
 Určený člen družstva přivede celé soutěžní družstvo ke kontrole závodníků před provedením 

 disciplíny.  

 Štafeta 4 x 100 m v zástupu a cca 20 kroků před stanovištěm velí: 

   Družstvo – POZOR! Nechá družstvo dojít na stanovené (označené) místo a velí: 

   Zastavit – STÁT! Po zastavení předejde 2 kroky před nastoupené družstvo a velí: 

Vlevo VBOK! (Vpravo VBOK!)VYROVNAT Přímo HLEĎ – Družstvo vpravo (vlevo) HLEĎ 
a hlásí určenému rozhodčímu: 

   Pane rozhodčí – Družstvo SDH ……………. Nastoupilo ke kontrole závodníků 

 
 
Informace pro závodníky a vedoucí družstev: 

- soutěžní družstvo sestává z max. 10 závodníků starších 15 let 
- soutěžící může nastoupit pouze za jedno soutěžní družstvo  
- není přípustné nastoupit ve více věkových kategoriích 
- za bezpečnost veškerého použitého nářadí a překážek při soutěži odpovídá ten, kdo je na soutěž 
   dodal   
- přihlašovatel na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že veškeré technické a věcné prostředky 
  odpovídají platným pravidlům PS a směrnici hasičských soutěží, jsou řádně přezkoušené,  
  schválené a nejsou nijak upravené 
- v průběhu soutěže a při nástupu na plnění disciplín bude prováděna kontrola totožnosti závodníků a 
  to za přítomnosti vedoucího družstva. (členského průkazu závodníka) 

            - vedoucí družstva bude po celou dobu soutěže označen vestou, kterou obdrží u prezence 
            - porady vedoucích se účastní pouze vedoucí družstva označený vestou, 

- pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených nebo odložených věcech 
- po ukončení soutěže vrátí vedoucí družstev zapůjčené startovní čísla a vesty  
- nevrácení zapůjčeného materiálu bude vymáháno nebo požadována úhrada za pořízení nového   
  materiálu. 
- ústroj pro provedení disciplín: dle pravidel PS vydané GŘ HZS ČR dne 16. 2. 2018. 
 
Soutěžní družstva mužů nad 35 let se dostaví k prezenci nejpozději do 12:00 hodin. 
  

Vyplněnou přihlášku (podepsanou s otiskem razítka SDH) odešle přihlášené 
družstvo na OSH Vsetín, nejpozději do 2. 6. 2023. 

(později přihlášeným družstvům nebude ze strany OSH Vsetín poskytnutá strava).  
 
Přihlášky ve formátu PDF lze poslat e-mailem na adresu:  
kancelar@osh-vsetin.cz. 
Soutěžní družstvo, které se po přihlášení neomluví ze závažných důvodů do 11. 6. 2023 uhradí objednanou 
stravu ve výši 1.500,- Kč. 
 
Soutěžící nastoupí: na zahájení a ukončení soutěže v jednotném ustrojení, celé družstvo jednotně, opasek + 
přilba. 

 
Rozhodčí: na zahájení a ukončení soutěže ve stejnokroji SH ČMS. (sako, košile, vázanka) 
                                     Za příznivého počasí polokošile rozhodčího.                                                                                 
                     

 
  Svatopluk Divín v. r.                                                Jaromír Polanský v. r.  
                  vedoucí OORR                                                                 starosta OSH  
 
 

 


